Протокол №4
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Чухломском муниципальном районе Костромской области

г. Чухлома                                                                                              12 декабря 2017 г. 11.00

Председательствовал
Глава Чухломского муниципального района Костромской области – координатор трехсторонней комиссии
В.В. Бахвалов
Члены комиссии:

со стороны администрации:

	Дурягина Т.И.
	-
	заместитель главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области, координатор стороны администрации;

	Фитасова В. С.
	-
	заведующая отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Ермакова Т.А.
	-
	директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району»;

	Смирнова Т.М.
	-
	заведующая отделом образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Наумова В.А.
	-
	главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Костромской области.

со стороны работодателей:

	Колпаков А.Н.
	-
	директор Чухломского филиала ОГБУ «Костромаавтодор» - координатор стороны работодателей;

	Ксенофонтова Е. А.
	-
	директор ОГБПОУ «Чухломский лесопромышленный техникум им. Ф. В. Чижова Костромской области»;

	Беркутов И. А.
	-
	директор ОГКУ «Чухломское лесничество»;

	Одинцов А.А.
	-
	главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ.

со стороны Координационного совета профсоюзов:

	Артемьева Г.С.
	-
	председатель районной профсоюзной организации работников культуры – координатор стороны профсоюзов;

	Кузнецова М. В.
	-
	председатель районной профсоюзной организации работников народного образования;

	Иванова Г. В.
	-
	председатель профсоюзного комитета библиотечных работников;

	Рыбчинецкая И. П.
	-
	председатель профсоюзной организации районной больницы.

Приглашенные:
	Шигарева С.А.
	-
	заведующий финансовым отделом администрации Чухломского муниципального района Костромской области.

Повестка дня

1. Информация координаторов сторон трехсторонней комиссии о выполнении условий Соглашения о социальном партнёрстве в сфере труда между администрацией муниципального района, советом профсоюзов и работодателями на 2015-2017 гг.  (Дурягина Т.И., Колпаков А.Н., Артемьева Г.С.);
2. О проекте бюджета Чухломского муниципального района Костромской области и основных социальных параметрах на 2018 год (Шигарева С.А.);
3. О своевременности выплаты заработной платы в организациях Чухломского муниципального района (Наумова В.А.);
4. О проведении в 2017 г. периодических мед.осмотров работников, а также углублённых медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами (Одинцов А.А.);

5. О состоянии работы уполномоченных по охране труда профсоюзных организаций района (Артемьева Г.С.);
6. Рассмотрение и утверждение плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений района на 2018 год (Наумова В.А., члены комиссии).

1. По первому вопросу координаторы сторон трехсторонней комиссии района доложили о ходе выполнения Соглашения о социальном партнёрстве в сфере труда между администрацией муниципального района, советом профсоюзов и работодателями на 2015-2017 гг.
Решили:

1. представленную информацию принять к сведению.
2. работу районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Чухломского муниципального района Костромской области в 2017 году признать удовлетворительной.

3. рекомендовать сторонам социального партнерства при разработке проекта и заключении Соглашения о социальном партнерстве в сфере труда на новый срок руководствоваться Соглашением о социальном партнерстве в сфере труда между администрацией Костромской области, Федерацией организацией профсоюзов Костромской области и объединениями работодателей Костромской области на 2014-2016 годы (продленное до 2018 года).
2. По второму вопросу выступила Шигарева С.А., заведующий финансовым отделом администрации Чухломского муниципального района Костромской области, которая доложила присутствующим о проекте бюджета Чухломского муниципального района Костромской области и основных социальных параметрах на 2018 год (доклад прилагается к протоколу).
Решили:
представленную информацию принять к сведению.
3. По третьему вопросу выступила Наумова В.А., главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района, которая доложила присутствующим о ситуации по выплате заработной плате в организациях района.

Решили:

1. представленную информацию принять к сведению.

2. продолжить мониторинг ситуации по выплате заработной плате в организациях района.

4. По четвертому выступил Одинцов А.А., главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ, который доложил присутствующим о проведении в 2017 г. периодических медицинских осмотров работников, а также углублённых медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.

Решили:

представленную информацию принять к сведению.

5. По пятому вопросу выступила Артемьева Г.С., председатель районной профсоюзной организации работников культуры, которая доложила присутствующим  о состоянии работы уполномоченных по охране труда профсоюзных организаций Чухломского района.

Решили:

представленную информацию принять к сведению.

6. По шестому вопросу выступила Наумова В.А., главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Костромской области, которая доложила присутствующим предложения для включения их в план работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год (проект плана комиссии прилагается).

Решили:

представленные предложения включить в план работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Чухломского муниципального района Костромской области на 2018 год.

Глава Чухломского муниципального района
Костромской области – координатор
трехсторонней комиссии                                          ________________В.В. Бахвалов